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jeg synes, det passer godt, at flere og flere kom- 
muner bør gå over til en vægtbaseret afregning, 
samtidig med at vi skærper lovgivningen, hvis 
folk smider affald andre steder. 

Så skal jeg til sidst meddele fra Enhedslisten, 
som ikke kan være til stede, at de er positive 
over for lovforslaget og vil stille nogle spørgs- 
mål under udvalgsarbejdet. 

Kl. 10:18 
Formanden: 
Så er det hr. Henrik Rasmussen som ordfører. 

Kl. 10:18 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen( KF): 
Da den konservative ordfører ikke er i stand til 
at være til stede, skal jeg på partiets vegne frem- 
føre følgende: 

Vi Konservative kan fuldt ud bakke op om 
det her lovforslag. For os Konservative er det en 
meget alvorlig sag, hvis man overtræder miljø- 
beskyttelsesloven. Derfor bakker vi naturligvis 
op om lovforslaget, der har til hensigt at skærpe 
bødeniveauet i sager om overtrædelse af miljø- 
beskyttelsesloven. Jeg vil lige fremhæve nogle få 
eksempler: 

Ved ulovlig udledning eller nedgravning af 
forurening foreslås et bødeniveau på minimum 
20.000 kr., ved ulovlig opbevaring af skrotbiler 
foreslås et bødeniveau på minimum 5.000 kr. pr. 
bil og for private, der ulovligt opbevarer en 
skrotbil, et bødeniveau på minimum 3.000 kr. pr. 
bil. Man må sige, at det bliver et værktøj for 
kommunerne, så de rent faktisk kan komme ind 
og bekæmpe nogle af de syndere, der har gam- 
mel skrot stående. Ved ulovlig henkastning af 
affald i naturen foreslås et bødeniveau på 8.000 
kr. for erhvervsdrivende og for private et bøde- 
niveau på 5.000 kr. Hvis en virksomhed henka- 
ster sit affald uden for en genbrugsstation eller 
lignende, vil den få en bøde på ca. 5.000 kr. Det 
interessante er, at hvis man gentager lovover- 
trædelsen, bliver bøderne rent faktisk fordoblet. 
Det er jo ganske interessant. 

Som sagt bakker De Konservative op om lov- 
forslaget og håber, at det vil medvirke til, at mil- 
jøsyndere tænker sig rigtig godt og grundigt 
om, inden de går ud og forurener vores natur. 

Kl. 10:20 
Formanden: 
Så er det hr. Johs. Poulsen. 

Kl. 10:20 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Det Radikale Venstre bakker ligeledes op om in- 
tentionerne i den her lovgivning og finder det 
rigtigt, at straffene i en række tilfælde skærpes, 
så man dermed også oplever, at det at lave mil- 
jøsvineri af forskellig karakter i forskellige sam- 
menhænge er noget, der er uacceptabelt. Vi er 
dog af den opfattelse, at vi i udvalgsarbejdet 
skal have belyst det, som man kan kalde propor- 
tionerne i lovforslaget, så der er en rimelig sam- 
menhæng i det. 

Vi synes naturligvis, at der, hvor man som led 
i en erhvervsudøvelse mere eller mindre bevidst 
foretager uacceptable forureninger -  smider af- 
fald i naturen eller andet -  skal der skærpes 
mest, mens der naturligvis skal gælde noget an- 
det der, hvor man ser folk foretage sig ting som 
privatpersoner, som ikke er hensigtsmæssige. 

Men overordnet støtter vi intentionerne i lov- 
forslaget, og vi synes, at det er fornuftigt, at man 
gør det klart, at det er uacceptabelt med forskel- 
lige former for affaldbortkastelse eller anden 
forurening af naturen. 

Jeg må dog gøre opmærksom på, at der godt 
kan være nogle forhold, som det ud fra den al- 
mindelige opfattelse af, hvad der foregår, kan 
være svære at forstå. Vi ser fra tid til anden sa- 
ger, hvor folk nærmest selvtægtsagtigt fuldstæn- 
dig ændrer på nogle vilkår i naturen, endda i 
fredede områder, og fortsætter med at gøre det, 
uden at hverken den kommunale myndighed el- 
ler politiet griber ind på en sådan måde, at ulov- 
ligheder af den karakter bliver stoppet. Det kan 
godt i folks øjne forekomme mærkeligt, at den 
slags ting kan foregå og i meget lang tid kan 
fortsætte med at foregå, mens vi her lægger op 
til, at bortkastelse af bare mindre mængder af- 
fald kan medføre, at der straks gribes ind med 
store bøder. Også her synes vi, at der er propor- 
tioner, som skal belyses. Det er nogle områder, 
som vi måske trænger til at få kigget på for at se, 
om man der skal have øgede muligheder for at 
gribe ind og måske også øgede muligheder for 
hurtigt at kunne indskærpe, hvad det betyder, 
og hvilke konsekvenser det får at foretage sig 
den slags ting. 

, Kl. 10:22 
Formanden: 
Så er det fru Gitte Seeberg som ordfører. 


